ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra Do Garças
Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos

Ofício n°. 049/STSP/2022

Exmo. Sr.

MURILO VALOES METELLO

Vereador - REPUBLICANO

Câmara Municipal de Barra do Garças - MT

Prezado Presidente,

Barra do Garças/MT, 02 de Maio de 2022

RECCBt^/iC..

yr: rr

Ao tempo em que expressamos nossos cordiais
cumprimentos, vimos, em resposta aos Ofícios de vossa autoria, que versam sobre operação
tapa-buraco, informar o status sobre as seguintes indicações.

INDICAÇÃO ASSUNTO RESPOSTA

227/2022 MANUTENÇÃO DE
ILUMINAÇÃO PUBLICA
NA RUA CARLOS GOMES

BAIRRO CAMPINAS.

CONFORME 0

SOLICITADO

INFORMAMOS QUE ESTA

SOLICITAÇÃO JA FOI
ENVIADA A EMPREA

BARRA LUZ PARA A

EXECUÇÃO DO SERVIÇO.

Nada mais para este, certos de vossa compreensão,
renovamos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamei

/

Márcus CoelMo Braz

Secretário Municipal de Tran^ortes e S^iços Públicos
Portaria n°. 17.Ó0r de 01/01r2021

Rua Coronel Antônio Cristino Cortes, s/n - Bairro Jardim Maria Lúcia
Barra do Garças - MT CEP: 78601-182

CONTATO: (66) 3401-2480

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2022

Plenário tltui Deliberações

Protocolo

1

!  'Projetode Lei
. J Projeto de Decreto do Legislativo

N.''272. Em 28/03/2022, 1 J Projeto de Resolução

Às 12:34 hs.
-j Requerimento N". 227/2022

X Indicação

j 1 Moção de Aplausos

1 Emenda

AssinaturaUo Funcionário

Autor: Vereador MURILO VALOES METELLO -REPUBLICANO

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
com cópia ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E SERVIÇOS
PÚBLICOS e a BARRA LUZ, a solicitação de manutenção da iluminação pública, na Rua
Carlos Gomes, Cep: 78600-172 no bairro Campinas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 23 de
março de 2022.

/ Vereador-REPÜBl-rfcANO
Vogai Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Vogai Comissão de Turismo, Susíentabilidade e Desporto.

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do

<66) 3401-2434 / 0800 642 6811
bnrrndogarciuí.ml.kg.br- fb.com/caniarabarradogarcas

Rua Maio Grosso, N''617, Centro, Barra do Garças —MT, CEP: 78600-023
camam^barradogarca&.intJeg.br/gilinar.nnsciincato^barradogarcas.mÜeg.br

Miiiiii jp;il .

Estado dc Mato Grosso

Câmara Municipal dc Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Derc}' Gomes da Silva

redacao

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Estamos apresentíindo a presente indicação sugerindo a manutenção da
iluminação pública, da rua Carlos Gomes, CEP :78600-172 no bairro Campinas.

A escassez de iluminação pública na localidade mencionada está colocando
em risco a segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de
roubos, furtos, entre outros.

Para minimizar o sentimento de insegurança, necessário se faz que o
competente setor da Prefeitura, instale braços de luz nos postes que já existes na Rua Carlos
Gomes, e realize a troca urgente das lâmpadas queimadas.

Com isso. gostaríamos de contar com a atenção do Ilustre Prefeito e do
Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

março de 2021.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., em 23 de

^/ Vereador - REPUBLIC ANO
Vogai Comissão de Constituição^ Justiça e Redação

Vogai Comissão de Turismo, Sustcntabilidade e Desporto.

(66) 3401-2484/OSOO 642 6Sn
barradogflrc«s.mt.leg.br- fb.cani/camarabarradognrcas

Rua Mato Grosso. N® 617, Centro, Barra do Garças-MT, OEP: 78600-023
caniarn(S^barradognrcns. int.leg.br/gilmar.nnscinicntCí^barradognrcBs.mt.leg.br